q. 5 ria,

212 Locus à pupillo ad rem publicam.

ria, utilia et quotidiana. Et uide quod dicam infra, in loco à speciali: et quod dixi supra, in loco à simili.

LOCVS A' PUPILLO AD
REMPUBLICAM. XXVIII.

Preterea habemus in iure locum à pupillo ad rem publicam, à quo sumptum argumentum nedum est probabile sed forte, frequēs, et uile, quādo eadem est ratio in utroq: quia equiparatur à iure. l. Rempublicam. cū ibi no. C. de iure reipub. lib. xj. l. Qui solidum. s. Etiam. et ibi Io. de Imo. not. ff. de lega. ij. l. Respublica. C. ex quib. cau. maio. et l. j. iūctu gl. C. de offi. eius qui uicē alicuius iudi. obtinet. cum si. et per hoc semel dixi in questione de factō occurrente; quia cōuentio facta per gubernatores oppidi Louaniensis, qua cauebatur, quia de damnis et interesse starctur solo dicto partis seu creditoris, nō ualebat: quia si talis cōuentio fieret per tutorē, uel per pupillū cum autoritate tutoris nō ualeret. l. Iurisūrdi gratiam. cum gl. et ibi exp̄ se hoc no. Bar. ff. de iure iur. et habetur plenissimē per l. in l. Insurandu quod ex cōventione illo eo. tit. ergo etiam non debet ualere talis cōuentio, quādo fit per gubernatores oppidorū uel reipublice, iuribus suprā alle. et ita fuit indicatum, quod tene menti. ¶ An autem talis cōuentio ualeat, et quid operetur quando fit per maiorem xxv. annis: uide pulchre per Bar. et doct. in l. fi. ff. de præto. stipul. et per Con. et doct. in l. Si quis in cōscribendo. C. de episc. et cler. ad quos breuitatis gratia te renitto. ¶ Secundo istud facit ad hoc, quia sicut sententia diffinitua, lata cōtra pupillū uel minorem indefensum, est nulla ipso iure: ut est tex. cum sua singulari gl. in l. Cum et minores. C. si aduer. rem iudi.

164

213 Locus à pupillo ad rem publicam.

ita etiam sententia lata cōtra rem publicā alicuius ciuitatis indefensam, est nulla ipso iure, ut est tex. cū glo. in l. j. et ibi Bart. et Io. de Platea not. C. de iure reipub. lib. xj. ¶ Tertiō istud facit ad hoc, quia sicut debitor pupilli uel adulti repellitur à tutela uel cura, auct. minoris debitor. C. qui dari tuto. pos. et in corpore unde sumitur: ita etiā debitor rei publicae repellitur ab honoribus, nisi prius soluat debitum. l. j. C. de debito. c. lib. xj. et l. Rescripto. s. Debitor. ff. de mune. et hono. et eadē ratione bonū est argumentū econtra à republica ad pupillū, iuribus p̄realleg. ¶ Et hinc est quād, sicut fauore reipublicae, prætextu instrumentorū de nouo repertorum, rescinditur sententia, licet secus sit in priuato. l. Imperatores. ubi de utroq: est tex. ff. de re iudica. ita etiam fauore pupillī, prætextu instrumentorū de nouo repertorum rescindetur sententia, et ita decidit gl. in l. Sub. prætextu. j. et ibi Barto. Bald. et docto. C. de transact. per d. l. Rempublicā. et gl. in d. l. Imperatores. et ibi Bar. Ioā. de Imo. Alexā. et doct. et sentit gl. in l. Vnica. et ibi Io. de Platea not. C. de senten. aduer. fisc. latis retractā. lib. x. quod tene menti, et ad plura alia pulchra et quotidiana induci potest hæc argumētatio à pupillo ad républicam, et econtra, ut pulchre et magistratū declarat Ioā. de Platea in d. l. Rempublicam, et latius in l. fi. C. de iure reipub. lib. xj. et in l. j. et ij. C. de administra. reipub. lib. xj. quem omnino uide: quia repeteres ibi plura pulchra, utilia, et quotidiana in hac materia, ad quē, quia ab omnibus habetur, breuitatis gratia te remitto. ¶ Et quād modū dixi bonū esse argumētum à pupillo ad répub. ita etiā bonū est argumentū à pupillo ad ecclesiam, uel piam causam. gl. est ord. no. in l. Non est ignotum. C. de administra. tuto. quæ singulariter dicit.

quod

214 Locus à pupillo ad rem publicam.

quòd sicut tutor uel curator nō habens iustam causam liti-
gandi, debet proprio nomine condēnari in exp̄s, et illas
soluere de bursa sua, nec eas potest computare pupillo uel
adulto in reddēda ratione, ut ibi est tex. et ita etiam prā-
tus ecclesia hoc casu tenetur ecclesiam cōseruare indēnem
de suo proprio patrimonio, et illā glos. sequuntur ibi Cy.
Bal. Ang. Sali. et doct. et idē eadem ratione dicendum est
de rectoribus hospitium, magistris fabricae, prouisoribus
mensae sancti spiritus, et similibus habentibus administra-
tionem piorū locorū. Et ita sēpius obseruauī cū eram Of-
ficialis recolende memorie domini Henrici de Bergis epi-
scopi Cameracensis dignissimi. Imo (quod fortius est) idem
dicendum est in procuratore generali nō habente speciale
mandatū, ad intentandum actionē calumniosam. Ita singu-
lariter dicit Sali. in d.l. Nō est ignotū. Hinc etiam est, quòd
sicut pupillus nō potest uēdere rem immobilem, nisi urgente
debito et cū decreto. l.j. et l. Magis puto. §. Non paſim.
ff. de reb. eorum. ita etiā est in ecclesia. auēt. hoc ius porre-
stum. C. de sacro san. eccl. et c. Sine exceptione. xij. q. ij. cū
ſimi. Hoc argumento etiā uititur gl. ad aliū notabilē effectū
in l. Meminerint. et ibi Bald. et Salice. notant. C. unde ui.
¶ Et quemadmodū dixi bonū esse argumentum à pupillo
ad rem publicam et econtra, et à pupillo ad ecclesiam uel
piam causam: ita etiā bonum est argumentum à republica ad
ecclesiam uel piām causam: quia equiparatur. l. fi. C. de sa-
cro san. eccl. et §. Sinimus. in auēt. de non alienā reb. eccl.
coll. ij. et notat glos. ordin. in præleg. l. Rem publicam. in
fi. quod potest induci ad multa, ut ex not. per Ioan. de Pla-
teia in iuribus suprā alleg. colligi potest. ad quem breuita-
tis gratia te remitto. que omnia tene menti tanquam pul-
chra,

Locus ab alimentis ad dotem.

215
chra, utilia, singularia et quotidiana. Et uide quod dicam
infra in loco à speciali: et quod dixi suprā in loco à simili.

LOCVS AB ALIMENTIS
AP DOTEM. XXIX.

P Ræterea habemus in iure locū ab alimētis ad dotem, à
quo sumptū argumentū uedum est probabile, sed fre-
quens, ualidū et efficax, quando eadem est ratio in utroq.,
et quando cōtrariū uon reperitur dispositū in iure: funda-
tum in eo quòd dos et alimenta equiparantur. ut uult gl.
ord. in l. Ob es. C. de prædimino. quā ad hoc notat Salic. in
l. Qui liberos. ff. de ritu nupt. et Alex. de Imo. in l. Cum is.
§. Si mulier. ff. de condi. inde. et idem Alex. in d.l. Ob es. in
apostillis. ad Bar. imo maior est ratio dotis quam alimen-
torum ut dicit Cyn. in l. j. C. de alen. libe. et idem Cyn. in l.
Non omni. C. de administ. tuto. et idem Cy. in l. f. C. de do-
tis promis. et Cy. Bal. et Saly. in l. Neque mater. C. de iure
dot. et Panor. in c. Peruennit. in ij. no de arbi. ¶ Et q. istud
argumentum ab alimētis ad dotē est efficax et ualidū: fir-
mat Alex. de Imo. in l. Centurio. in ij. col. ff. de uulg. et pu-
pil. allegas ad hoc autoritatem Bar. in diuersis locis, ut ui-
dere poteris per eum, et eo utuntur doct. in pluribus alijs
paſibus ut infra patebit, et quia multa sunt priuilegia ali-
mentorum magistraliter collecta per Bart. in d.l. Mela. ff.
de alimen. et cib. leg. et quod dixi suprā in loco ab alimē-
tis ad piā causam: idcirco ad multa induci potest hæc argu-
mentatio ab alimentis ad dotē. ¶ Et gratia exēpli, pro in-
structione iuuenū istud primō facit ad hoc, q. sicut alimē-
ta possunt denegari filiis ingratis, et generaliter ex omni
causa, ex quo possunt exhēredari. ut est tex. cum gl. et ibi
Bart.